ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

в форме заочного участия по проекту решения Пологовского
окружного Совета депутатов от 28 февраля 2024 года № 53

«Об одобрении проекта изменений в Правила благоустройства территории
Пологовского муниципального округа, и о назначении публичных слушаний

по данному проекту»
г. Пологи 29.03.2024

Форма проведения публичных слушаний: заочная
Дата и время проведения: 29 марта 2024 года, 15 часов 30 минут
Участвовали: 21 участник
Председатель публичных слушаний: Первый заместитель Главы
Пологовского муниципального округа Баранник Е.Ю.
Секретарь: Заведующий сектором по обеспечению работы представительного
органа Недилько И.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об одобрении проекта изменений в Правила благоустройства
территории Пологовского муниципального округа

СЛУШАЛИ:
Баранник Е.Ю., Первого заместителя Главы Пологовского

муниципального округа об одобрении проекта изменений в Правила
благоустройства территории Пологовского муниципального округа.
Замечаний и предложений от участников публичных слушаний или
несогласие с вносимыми изменениями не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Признать публичные слушания по проекту изменений в Правила

благоустройства территории Пологовского муниципального округа
состоявшимися.

2. Одобрить проект изменений в Правила благоустройства
территории Пологовского муниципального округа, а именно везде по тексту в
соответствующих падежах:

1.1. слова «городские леса» заменить словами «леса»;
1.2. слова «городская мебель» заменить словами «уличная мебель»;
1.3. слова «городская территория» заменить словами «территория

муниципального образования»;
1.4. слова «городские фонтаны» заменить словами «фонтаны»;
1.5. слова «городские объекты» заменить словами «муниципальные

объекты»;

1.6. слова «маршруты городского пассажирского транспорта»
заменить словами «маршруты пассажирского транспорта»;

1.7. слова «технические зоны общегородских магистралей» заменить
словами «технические зоны магистралей»;

1.8. слова «объекты городской информации» заменить словами
«объекты информации»;

1.9. слова «в городском пространстве» заменить словами «в
пространстве населенных пунктов»;

1.10. слова «городское озеленение» заменить словами «озеленение»;
1.11. слова «городские зеленые насаждения» заменить словами

«зеленые насаждения»;
1.12. слова «для поддержания внутригородских экосистемных связей»

заменить словами «для поддержания экосистемных связей»;
1.13. слова «члены городской комиссии» заменить словами «члены

комиссии муниципального образования»;
1.14. слова «объекты городской инфраструктуры» заменить словами

«объекты инфраструктуры населенных пунктов»;
1.15. слова «городские дороги» заменить словами «дороги населенных

пунктов»;
1.16. слова «проезды городской дорожной сети» заменить словами

«проезды улично-дорожной сети»;
1.17. слова «городские культурно-массовые мероприятия» заменить

словами «муниципальные культурно-массовые мероприятия»;
1.18. слова «городские улицы» заменить словами «улицы населенных

пунктов»;
1.19. слова «парки общегородские и районные» заменить словами

«парки районные»;
1.20. слова «городские почвы» заменить словами «почвы».
3. Рекомендовать Пологовскому окружному Совету депутатов первого

созыва принять изменения в Правила благоустройства территории
Пологовского муниципального округа.

4. Обнародовать протокол публичных слушаний на информационном
стенде и на официальном сайте Пологовского муниципального округа
Запорожской области.
Результаты голосования:

За —21;
Против — нет;
Воздержались — нет.

Председатель публичных слушаний , Е.Ю. Баранник

Секретарь ’ И.И. Недилько

Протокол составлен 29.03.2624 г. на 2 (двух) листах.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний, проведенных в заочной форме, по

вопросу рассмотрения проекта Правил благоустройства территории
Пологовского муниципального округа Запорожской области

В соответствии с решением Пологовского окружного Совета депутатов
от 28 февраля 2024 года № 53 «Об одобрении проекта изменений в Правила
благоустройства территории Пологовского муниципального округа, и о
назначении публичных слушаний по данному проекту», публичные слушания
проводились в форме заочного участия, при котором обсуждение
осуществлялось путем направления текстов предложений или замечаний по
электронному адресу info@pologyokrug.zo.gov.ru, с 09:00 часов 29 февраля до
17:00 часов 29 марта 2024 года с последующим размещением поступивших
предложений, замечаний и итогов публичного слушания на указанном сайте.
В указанные сроки замечаний и предложений от жителей Пологовского
муниципального округа не поступило.
Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от
29.03.2024 года.

Вывод:
1. Публичные слушания, проведенные в заочной форме, считать

состоявшимися.
2. Рекомендовать Пологовскому окружному Совету депутатов первого

созыва принять изменения в Правила благоустройства территории
Пологовского муниципального округа.

3. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний,
проведенных в заочной форме, в порядке, установленном для официального
опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном
сайте Пологовского муниципального округа в сети Интернет.

г. Пологи 29 марта 2024 года

Председатель публичных слушаний Е.Ю. Баранник

mailto:info@pologyokrug.zo.gov.ru